
Página: 1 / 2

CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

27/2022

Praça Tenente Portela, 23 - Centro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE PORTELA
87.613.089/0001-40 (55) 3551-3400

98500-000 - Tenente Portela

71/2022

Data do Processo: 13/06/2022

Dispensa de licitaçãoESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

OBJETO DO PROCESSO

AQUISIÇÃO DE UMA ESTRUTURA METÁLICA DE 4.00 METROS DE ALTURA, 2.00/2.00 METROS DE LARGURA E
SAPATA DE 80X80 CM, COM ESPERAS PARA CAIXA D’ÁGUA, PARA FORNECIMENTO DE ÁGUA À COMUNIDADE
DE SÃO PEDRO.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2022

PARECER DA COMISSÃO

Propostas  das  empresas: MARIA  LENIR  PUNTEL-ME,  inscrita  no  CNPJ  nº  93.868.701/0001-28  -  Endereço:  Rua
Tupinambas,  nº  185,  Bairro   centro,  na  cidade de  Tenente  Portela/RS,  CEP:  98.500-000;  No valor  de  R$ 10.266,00; Luis
Rogerio  Allas  -  CNPJ:28.065.615/00001-15  -  Valor  total  da  proposta:  R$:  10.540,00; Guilherme  dias  de  carvalho
-  CNPJ:  38.018.001/000136- No valor de R$ 10.10.755,00. 

 
 

Reuniram-se no dia 15/06/2022, as 09:00 os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 573/2022, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 71/2022 na modalidade de
Dispensa de licitação. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de
preço e outros fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer
discriminando o(s) vencedor(es), conforme segue abaixo:

Participante: MARIA LENIR PUNTEL - ME

Item Especificação Qtd. Unidade Marca Valor Unitário Valor Total

1 Cantoneira:3/16 x 11/2, Cantoneira 1/4 x 2.00, Cantoneira 1/8 x 1
e Chapa 16mm x 1.50x1.50 - Cantoneira:3/16 x 11/2, Cantoneira
1/4 x 2.00, Cantoneira 1/8 x 1 e Chapa 16mm x 1.50x1.50

1,000 MTS 5.466,0000 5.466,00

2 Mão de obra  para instalar estrutura metalica - Mão de obra  para
instalar estrutura metalica

1,000 UN 4.800,0000 4.800,00

10.266,00Total do Participante:
10.266,00Total Geral:

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela
Comissão de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Tenente Portela, 15/06/2022

PRESIDENTE

DANIELA DE MEDEIROS

SECRETARIO

DIONATA LAMPERT DA SILVA



Página: 2 / 2


